
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  5   Del  20-01-2018

Oggetto:LAVORI DI DEMOLIZIONE IMMOBILE SITO NEL COMUNE DI
PIEVE TORINA IN LOCALITA' TAZZA. AUTORIZZAZIONE AL
SUB-APPALTO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 10:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO A
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO P
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor PETROFF JALAMOFF PETIA in qualità di VICE SINDACO
assistito dal Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



LA GIUNTA COMUNALE

             VISTA la comunicazione in data 17 gennaio 2018, pervenuta al protocollo n. 491 del
18 gennaio 2018, con la quale la Società Edilia Cifolelli S.r.l., aggiudicataria dei lavori di
“Messa in sicurezza, mediante demolizione dell’Edificio privato sito in Località Tazza e
distinto al Catasto Fg. 57 particelle 93 e 94”, chiede l’autorizzazione al sub-appalto per
l’esecuzione dei lavori di nolo a caldo di piattaforma con cestello, da parte della ditta
individuale Valentini Emiliano, con sede a Castelsantangelo sul Nera (MC) -Frazione
Nocelleto 6;

             VISTO il contratto di appalto stipulato in data 16/01/2018 con la Società Edilia
Cifolelli S.r.l (Atto Repertorio n. 1385), nell’importo di € 33.356,19 + IVA;

             RILEVATO che l’articolo 105 del d.lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti
Pubblici), consente l’affidamento in subappalto o in cottimo in misura non superiore al trenta
per cento dell’importo del contratto, alle seguenti condizioni:
1) che la facoltà sia prevista espressamente nel bando di gara, anche limitatamente a singole
prestazioni;
2) che i concorrenti all’atto dell’offerta abbiano indicato i servizi, le forniture o parti di servizi
e forniture che intendono subappaltare o concedere in cottimo;
3) che il concorrente dimostri l’assenza in capo ai subappaltatori dei motivi di esclusione di
cui all’articolo 80 del d.lgs. n. 50/2016;
4) che il concorrente indichi in sede di gara una terna di subappaltatori;
5) che l’affidatario provveda al deposito del contratto di subappalto presso la stazione
appaltante almeno venti giorni prima della data di effettivo inizio dell’esecuzione delle
relative prestazioni;
6) che al momento del deposito del contratto di subappalto, l’affidatario trasmetta la
certificazione attestante il possesso da parte del subappaltatore dei requisiti di qualificazione
prescritti dal codice in relazione alla prestazione subappaltata e la dichiarazione del
subappaltatore attestante il possesso dei requisiti generali previsti dall’articolo 80 del d.lgs. n.
50/2016;

          RITENUTO, in presenza delle richiamate condizioni, doversi autorizzare il sub appalto
richiesto;

         CONSIDERATO che il presente atto non comporta costi aggiuntivi per il Comune;

         RILEVATA l’urgenza di provvedere alle consegne da autorizzare;

         VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
esame, reso ai termini dell’articolo 49, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



                                                                  DELIBERA

1-DI DARE ATTO che le premesse alla narrativa formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

2- DI AUTORIZZARE il subappalto alla ditta Valentini Emiliano, con sede legale in
Castelsantangelo sul Nera (MC) - Frazione Nocelleto 6 - dei lavori di nolo a caldo di
piattaforma con cestello, relativi alla demolizione dell’immobile sito nel Comune di Pieve
Torina – Località Tazza, distinto al Catasto al Fg. 57- Particelle 93 e 94.

3- DI DARE ATTO che il sub-appalto è autorizzato in presenza delle condizioni previste
dall’articolo 105 del d.lgs. n. 50/2016 e all’osservanza degli obblighi di sicurezza nei luoghi
di lavoro, di contribuzione e assicurazione dei lavoratori.

4- DI COMUNICARE la presente deliberazione alla ditta aggiudicataria ed ai  Capigruppo
consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 267/2000.

5- DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 20-01-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Luccio Anna Rita

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to PETROFF JALAMOFF PETIA F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  26-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 785

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  26-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-01-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  21-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 20-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


